
COMUNE DI BRONTE

VIII AREA - TRIBUTARIA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  5    DEL 28-06-2021

Reg. Gen.le n. 560 del 28-06-2021

Oggetto: Approvazione ruolo coattivo I.C.P. anno 2017

CIG :

IL CAPO DELLA VIII AREA - TRIBUTARIA

- PREMESSO che con D. L.vo 507/1993 è stata introdotta l'applicazione dell'Imposta Comunale sulla
Pubblicità e Diritto sulle Pubbliche Affissioni a partire  dall'anno  d'imposta 1993;
- VISTE  le  disposizioni  relative all'applicazione delle norme del suddetto decreto inerenti la riscossione
coattiva dell'imposta;
- VISTI  gli  avvisi  di  accertamento  per le annualità 2017 con i quali l'Ufficio Pubblicità  ha provveduto a
notificare le somme dovute a titolo di  imposta,  sanzioni  ed  interessi  per  omessa  presentazione della
denuncia  e/o  omesso versamento, nonchè per parziale omesso versamento dell'imposta dovuta;
- CONSIDERATO  che  una  parte  dei contribuenti ai quali sono stati notificati gli avvisi suddetti non ha
provveduto, nei termini assegnati in conformità  della  legge,  al  pagamento  di quanto dovuto mediante
versamento su c/c postale allegato agli avvisi stessi;
- RITENUTO che  per  gli  stessi si rende necessaria l'emissione del ruolo coattivo  per  la  riscossione  ai
sensi  dell'art. 33 del vigente Regolamento per l’applicazione dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità e
Diritto sulle Pubbliche Affissioni approvato con deliberazione del C.C. n. 117/1994 e s.m.i. e dell’art. 21 del
Regolamento Generale delle Entrate approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8/2008;
- VISTA la minuta del  ruolo  per  la  riscossione in unica soluzione delle somme dovute per le annualità in
questione per un ammontare complessivo di Euro 11.641,57 come da allegato prospetto;
RISCONTRATA la regolarità dello stesso;
VISTO il D.L. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D. L.vo 50/2016;
VISTI i DD. Legg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 80/2020 con il quale viene designato il dott. Caraci
Pietro quale Funzionario Responsabile della I.U.C.
VISTA la deliberazione della G.M. n. 41 del 03/05/2021 con la quale il dott. Pietro Caraci è stato nominato
Funzionario responsabile del Canone Unico Patrimoniale;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di titolare di
P.O.;

D E T E R M I N A
- Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente trascritte e riportate, di approvare il
ruolo coattivo relativi dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto sulle Pubbliche Affissioni anno 2017
di  cui  in  oggetto per complessivi Euro 11.641,57 di cui all'elenco allegato alla presente;



COMUNE DI BRONTE
- Inviare la presente all’Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione prevista dall’art. 27
del vigente Regolamento di Contabilità.

- Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 29 del
vigente Regolamento di Contabilità .

- Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo Pretorio on line ai sensi dell’art.67, comma 6, del
vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato nella Sezione “Amministrazione
Trasparente’’, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti”, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti
dirigenti” , voce "Determine" ed inoltre che venga pubblicato nella sezione dedicata agli obblighi di
pubblicazione di cui all’art. 21 bis della L.R. n. 30/2000.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO VIII AREA
 CARACI PIETRO

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 5 del 28-06-2021                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Approvazione ruolo coattivo I.C.P. anno 2017

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 5 del 28-06-2021                Pag. 3


		2021-06-28T09:38:00+0000
	IT
	Pietro Caraci




